
1 

 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico - liceo linguistico - liceo scientifico delle scienze applicate 
                           

     Via  F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia    

Tel 030 2420989 – Fax 030 2420706 – CF  98092930175 
www.liceoleonardobs.it - bsps11000a@istruzione.it  - bsps11000a@pec.istruzione.it   

 
 

     

Alle Ditte partecipanti 

                                                                                           All’Albo on line  
                                                                                                Al Sito WEB dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione relativo a procedura comparativa  mediante lettera di invito (art. 36, 
 comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016), per l’affidamento del servizio di  per 
 l’affidamento del servizio di noleggio pullman con autista per le uscite didattiche a.s. 2018/19   
 (durata 1 anno) - Codice identificativo di gara (CIG) n. ZCC25B4D7A.  
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il Decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;” 

Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida  n. 4, di attuazione 
del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

Verificata  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire il servizio, tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

Visto il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento di contabilità scolastica”; 

Vista la determina dirigenziale Prot. n. 5544/C14b del 13 novembre 2018 per l’affidamento diretto 
del servizio di noleggio pullman con autista per  le uscite didattiche a.s. 2018/2019 mediante 
procedura comparativa con lettera di invito ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Viste le offerte pervenute entro i termini fissati; 

Visto il  criterio di aggiudicazione indicato nell’invito di partecipazione; 

Visto il  Programma Annuale a.f. 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del  5 
febbraio 2018 e la relativa previsione di spesa per la fornitura del servizio di noleggio pullman per le 
uscite didattiche; 

Visto il verbale n. 1 Prot. 5849/C14b del 26/11/2018 della Commissione di valutazione 
appositamente nominata dal Dirigente Scolastico per l’aggiudicazione del servizio, la quale, al 
termine dei lavori di valutazione comparativa delle offerte pervenute ha individuato le ditte 
aggiudicatarie sulla base della migliore offerta economica; 

 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

54
 -

 2
9/

11
/2

01
8 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U



2 

 

Constatata la regolarità degli atti relativi all’attività istruttoria della procedura comparativa, ai sensi 
dell’art. 32 del D.I. n. 44/2001; 

Ritenuto pertanto di  dover procedere alla relativa aggiudicazione; 

 

DETERMINA  

- di aggiudicare  il servizio di noleggio pullman con autista per  le uscite didattiche a.s. 
2018/2019   (durata 1 anno) sulla base della migliore offerta economica alle seguenti ditte: 

- Pullman con autista da 30 posti alla Ditta Eredi Caldana Domenico s.n.c. - (€. 10.587,40) 

- Pullman con autista da 54 posti alla Ditta Eredi Caldana Domenico s.n.c. -  (€. 12.056,71) 

- Pullman con autista da 64 posti alla Ditta Eredi Caldana Domenico s.n.c. – (€. 14.819,64) 

- Pullman con autista da 74 posti alla Ditta Autoservizi F.lli Manenti  - (€. 19.350,00) 

 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione  sarà efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  
 

- il contratto sarà stipulato secondo quanto disposto dall’art. 32 del Lgs. n. 50/2016; 
 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 gli atti relativi alla procedura 
comparativa sono depositati presso l’Ufficio acquisti. 

 
 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): il Dirigente Scolastico Massimo Cosentino ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990. 
 
Il presente atto viene reso pubblico in data odierna mediante affissione all’Albo on line e in apposita 
sezione del sito web dell’Istituto “Amministrazione trasparente”ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 
50/2016.  
 

                                         
                     

          Il Dirigente Scolastico 
                         Prof. Massimo Cosentino 

 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39 
 

 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
59

54
 -

 2
9/

11
/2

01
8 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U


